PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN

TRƯỜNG THCS PHONG MỸ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 20/QĐ-THCS
	Phong Mỹ, ngày 04 tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quản lý và tổ chức dạy học trực tuyến
Năm học 2021-2022
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS PHONG MỸ

Căn cứ quyền hạn của Hiệu trưởng được ghi trong Điều lệ trường Trung học cơ sở, trường Trung học phổ thông và trường Phổ thông có nhiều cấp học, ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BGD&ĐT ngày 30 tháng 3 năm 2021 của Bộ GD&ĐT, quy định về quản lý và tổ chức dạy học trực tuyến trong cở sở giáo dục phổ thông và cơ sở giáo dục thường xuyên (Sau đây gọi là Thông tư 09);

Theo tình hình thực tế của đơn vị, của địa phường; khả năng tiếp cận mạng Internet và các phương tiện dạy, học trực tuyến của giáo viên và học sinh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định hình thức tổ chức dạy học trực tuyến thay thế cho dạy học trực tiếp trong thời gian học sinh không đến trường để học tập do ảnh hưởng dịch COVID-19 của  trường THCS Phong Mỹ năm học 2021-2022, với các nội dung cụ thể sau:

1. Xây dựng hệ thống quản lý dạy học và kiểm tra, đánh giá kết quả học tập trực tuyến của học sinh; quản lý nội dung dạy học trực tuyến bằng phần mềm padlet.

2. Sử dụng phần mềm google meet để dạy học trực tuyến trực tiếp thông qua 12 đường link của 12 lớp mà nhà trường đã tạo.

Điều 2. Quy định trách nhiệm thực hiện
1. Hiệu trưởng: Xây dựng và tổ chức Kế hoạch dạy học trực tuyến phù hợp với điều kiện và đảm bảo chất lượng của nhà trường. Chỉ đạo lưu trử hồ sơ dạy học trực tuyến theo quy định tại Điều 8, Thông tư 09.
2. Các tổ trưởng chuyên môn: Phân công giáo viên giao bài tập cho học sinh, qua đó hướng dẫn, củng cố luyện tập thêm cho học sinh trong quá trình tham gia học trên truyền hình đối với học sinh lớp 6. Kiểm tra, giám sát về chất lượng bài giảng của giáo viên tổ mình khi dạy học qua mạng internet đối với học sinh 7, 8, 9.
3. Giáo viên chủ nghiệm: Theo dõi, kiểm tra việc học tập online của học sinh, và báo cáo hàng tuần số lượng học sinh tham gia học trên truyền hình (đối với học sinh khối 6) và học sinh tham gia học trực tuyến và học trên padlet (đối với học sinh 7, 8, 9) cho nhà trường. Phối hợp với CMHS và GVBM nhằm quản lý tốt việc học của học sinh, .

4. Giáo viên bộ môn:
Hướng dẫn học sinh nghiên cứu SGK, tài liệu, chuẩn bị bài mới trước khi học trên truyền hình đối với lớp 6. Hỗ trợ, giải đáp cho học sinh học sinh những vấn đề mà học sinh chưa rõ; nắm tình hình học tập của học sinh thông qua nhiều kênh (hướng dẫn chuẩn bị bài, giao bài tập, kiểm tra việc làm bài tập,…), số lượng học sinh tham gia học tập trên truyền hình.
Tham gia giảng dạy theo TKB các lớp 7, 8, 9 và 4 môn còn lại của lớp 6 qua phần mềm google meet theo các đường link của 12 lớp mà nhà trường đã tạo.

Liên kết bài giảng (trên truyền hình và bài giảng dạy bằng google meet) vào padlet để cho những học sinh không có điều kiện tham gia học trên truyền hình và học trực tuyến có thể tham gia học.
5. Các nhân viên trường học: Thực hiện nhiệm vụ lưu trữ các loại hồ sơ dạy học trực tuyến do Hiệu trưởng giao.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày 06/9/2021.
Điều 4. Tất cả cán bộ giáo viên nhân viên trường THCS phong Mỹ chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	Nơi  nhận:
-  Như điều 3 (để t/h)

-  Lưu: VT
	HIỆU TRƯỞNG
Mai Hồng Phi